
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1615 del 27/11/2023

1 di 2

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE FINANZIARIO COMMERCIO PERSONALE

DETERMINAZIONE n. 1615 Del 27/11/2023

OGGETTO:Accertamento recupero evasione TARI anno 2023.

IL DIRIGENTE

Vista la delibera del Consiglio Comunale n.10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con la

quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025;

Vista la delibera della Giunta Comunale n.81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, con la

quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2023/2025;

Visto il decreto n.136 del 16/09/2023 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Antonella

Bugliani l'incarico dirigenziale del 1° Settore Finanziario Commercio Personale, composto, tra

gli altri dal Servizio Imposte, Tasse e Tributi;

Vista la delibera di Giunta Comunale n.321 del 20/09/2023 con la quale la Dott.ssa Antonella

Bugliani è stata nominata Funzionario Responsabile dei tributi comunali tra cui la TARI;

Richiamato il D.Lgs 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni ed in particolare il comma

1 dell'art. 179 in materia di accertamento delle entrate;

Richiamato il D.Lgs 118/2011 come integrato e modificato dal D.Lgs 126/2014 ed in particolare

all’allegato 2 al D.lgs 118/2011;

VISTO lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

VISTO l’art. 183 del D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000 (testo unico delle leggi sull’ordinamento

degli enti locali);

Rilevato che tra gli obiettivi assegnati all'Ufficio Tributi sono annoverati il controllo e

l'accertamento dei tributi comunali tra cui la Tassa sui Rifiuti (TARI);

Considerato che nel periodo dal 01/01/2023 al 31/10/2023 sono stati emessi n. 123 Accertamenti

TARI, divenuti esecutivi e non contestati per un importo complessivo di €. 393.196,11;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1615 del 27/11/2023

2 di 2

Considerato che nel corso dell'anno 2023 fino ad oggi sono stati incassati Accertamenti TARI

per un importo pari a € 194.857,77 nonchè sono stati disposti annullamenti/discarichi per €

15.252,03;

Visto che l'adozione del presente provvedimento compete al Dirigente ai sensi del combinato

disposto dell'art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 e degli art. 4, 16 e 17 del D. Lgs. Num. 165/2001;

DETERMINA

1.Di quantificare in numero 123 i provvedimenti emessi e notificati entro il 31/10/2023 per un

importo complessivo di €. 393.196,11;

2. di accertare la somma di € 183.086,31 sul Capitolo 280/01 “Recupero

TARSU/TARES/TARI” quale differenza tra l’importo complessivo e quello già incassato nel

corso dell’anno 2023;

3. di dare atto che non si allega l'elenco degli avvisi di accertamento emessi, che è depositato

agli atti dell'Ufficio Tributi, nel rispetto della normativa in materia di tutela della privacy

ACCERTAMENTI

Titolo Capitolo Descrizione Importo Anno Numero
1.01.01.61.002 28001 Accertamento

recupero
evasione TARI
anno 2023.

183.086,31 2023 3533

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


